PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 18/2024

Data: 28 de fevereiro de 2024

Concede o Certificado Mulher Sorrisense à Senhora Lara Galgani de Melo von Dentz, na Categoria Profissional de Destaque - Advocacia.

CHICO DA ZONA LESTE - MDB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no Artigo 108, do Regimento Interno e na Resolução nº 02/2017, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Certificado Mulher Sorrisense à Senhora LARA GALGANI DE MELO VON DENTZ, na Categoria Profissional de Destaque - Advocacia.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

[bookmark: _GoBack]
Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 28 de fevereiro de 2024.

	CHICO DA ZONA LESTE
Vereador MDB
	CELSO KOZAK
Vereador PSDB
	DAMIANI
Vereador PSDB
	DIOGO KRIGUER
Vereador PSDB

	IAGO MELLA
Vereador Podemos
	JANE DELALIBERA
Vereadora PL
	ACACIO AMBROSINI
   Vereador Republicanos

	MAURICIO GOMES
Vereador PSB

	RODRIGO MACHADO
Vereador PSDB
	WANDERLEY PAULO
Vereador PROGRESSISTAS

	ZÉ DA PANTANAL
Vereador MDB

BREVE HISTÓRICO

Lara Galgani de Melo von Dentz é advogada, sócia da sociedade civil Lara Melo von Dentz Sociedade Individual de Advocacia. Atua no direito Empresarial, Trabalhista e do Agronegócio.

Graduada em Direito pela Fundação Universidade Regional de Blumenau (1996). Possui especialização em Direito Comercial e Direito Civil pela Universidade Regional de Blumenau (1998 e 2003), em Direito Trabalhista (AMATRA 23a Região).

Lara foi professora de Direito Processual Civil e Direito Empresarial em Faculdades de Santa Catarina (Unisul, UNIASSELVI e IBES), Presidente da Fraternidade Universal Feminina e Presidente do Conselho Municipal da Mulher de Sorriso (2022), bem como membro da Comissão da Mulher Advogada de Sorriso.